
                                                                                                                                      COPIA 

 
                      

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
PATRIMONIO - AGRICOLTURA - CACCIA - SERVIZI CIMITERIALI  

                                 

                 

Registro Generale N.  63  del   13/03/2017 
Registro di Settore N.  31  del   09/03/2017 

OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA FORNITURA MATERIALE EDILE E DI FERRAMENTA CON LA DITTA
TECNOFER DI SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE
CODICE CIG:Z021DBDDD2  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

VISTE le delibere di G.C. n. 50 del  24/06/2016 esecutiva, n. G.C. n. 63 del  22/09/2016, esecutiva  e n. G.C. n. 88 del
06/12/2016, esecutiva di attribuzione ai componenti della  Giunta, ai  sensi  dell'art. 53 della  L. 388/2000 e s.m.e.i,
delle  funzioni  di  responsabilità  e  gestione  dei  servizi,  nonché  il  Decreto  Sindacale  n.11  del  22/09/2016  di
assegnazione al Sig. Nicola Vitantonio POMES dell'incarico di Responsabile del Servizio Patrimonio;
Premesso:

Pche il Comune di Roccaforzata provvede, generalmente con propri mezzi e personale alla  manutenzione delle
aree a verde presenti nel territorio;

Pche per  poter  procedere all'esecuzione  dei  vari  interventi  di  manutenzione sulle  aree pubbliche,  si  rende
indispensabile assicurare agli  operai  comunali  il   adeguati  strumenti  di  lavoro necessari  all'esecuzione
degli interventi da eseguire;

Considerato  che occorre  provvedere  all'acquisto  di  materiale  edile  e  di  ferramenta   per  l'esecuzione  di  vari
interventi  da eseguire su strade e piazze; 
Interpellata allo scopo la ditta TECNOFER MATERIALE EDILE già fornitrice dell'Ente,  con sede in San Marzano di San
Giuseppe  74020 Via Traves s.n.  P.I. 02663760730, per  l'ampia  disponibilità  di  materiale e  per  la  congruità  dei
prezzi applicati;
Ritenuto di assumere impegno di spesa di €. 700,00  I.V.A. compresa, sul cap. 365 “manutenzione ordinaria di
strade e piazze” al Tit. 1.03..02.09.11-10.05  del B.C. anno 2017/2019 in corso di predisposizione;
Ritenuto pertanto, di affidare la fornitura del materiale indicato alla Ditta suindicata per l' importo  indicato;
Dato  atto  che  la  fornitura  avverrà  secondo  specifiche  necessità  e  comunque  nel  limite  dello  stanziamento
suindicato;
Considerato che La legge di stabilità 2016 (Legge n.208/2015) art.1, al  comma  502 lett. c), modificando il  comma
450 dell'art. 1 della L. 296/2006, ha disposto lo “svincolo” dal sistema MePA per gli acquisti e servizi inferiori a  €
1.000,00;
Visti gli artt. 151 – comma 4 , 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000; 
Visto i l  regolamento di Contabilità del Comune; 
Visto i l  Decreto legislativo n. 50/2016; 
Vista  la  propria  competenza  in  ordine  all'adozione  del  presente  provvedimento  ai  dell'art.  107  del  d.  lgs.
267/2000; 

DETERMINA

Di  attestare  ,  ai  fini  del  rispetto  delle  disposizioni  di  legge,  in  conformità  all'art.  26  c.  3  bis,  della  Legge  n.
488/1999, nonché ai sensi dell'art. 192 del D. lgs. 267/2000 che:

- Il fine che si intende perseguire è quello di  dotare gli  operai  comunali  di  adeguati  materiali  e strumenti
per l'esecuzione dei lavori di manutenzione di strade e piazze;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 63 del 13/03/2017 - Pagina 1 di 3



- Per  l'acquisizione dei  beni  in oggetto  si  deve procedere  in  via  autonoma  con  le  modalità  previste  dal
Regolamento Comunale per l'acquisizione di beni e servizi e lavori in economia;

- Di  affidare  l'esecuzione  della  fornitura  citata  in  premessa  alla  ditta  individuata  in  prospetto,  per
l'importo indicato e di impegnare la spesa come indicato nel prospetto nella seguente tabella:

Importo Capitolo di Bilancio anno 2016 codici

€ 700,00 I.V.A .compresa cap. 365 “manutenzione ordinaria di
strade e piazze” Tit. 1.03.02.09.011-10.05

- Di  procedere con successivo e separato provvedimento  alla  liquidazione delle  spese,  in  conformità  al
vigente Regolamento Comunale di contabilità previa acquisizione e verifica  della  regolarità  contributiva
nonché, degli estremi del conto corrente dedicato sul quale versare il  contributo monetario, ai  fini  della
tracciabilità finanziaria;

- Di  comunicare ai  sensi  dell'art. 191 del  D. lgs.  267/2000,  gli  estremi  della  presente  determinazione al
soggetto interessato;

- i l  codice C.I.G. attribuito è il seguente: Z021DBDDD2
- Di trasmettere il provvedimento all'unità interna del Comune e di pubblicare la presente determina

all'albo pretorio on line del sito istituzionale dell'Ente; 

Il Vice  Sindaco
Responsabile del Servizio Patrimonio

Sig. Nicola Vitantonio Pomes

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 63 del 13/03/2017 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  DOTT. LUCA MAIORANO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SIG. POMES NICOLA VITANTONIO  

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 13/03/2017

13/03/2017

F.to  GEOM. FERNANDO GIARACUNI 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Roccaforzata, lì _____________

F.to  GEOM. FERNANDO GIARACUNI 

101

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 63 del 13/03/2017 - Pagina 3 di 3




